
 

 
 

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná. 

   Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br                           Página 1 de 2 

DECRETO N.º 88 DE 29 DE ABRIL DE 2021. 
 

“Dispõe sobre a criação da Comissão 
do Plano de Empregos, Carreira e 
Remuneração do Magistério Público 
Municipal.” 

 
 
CONSIDERANDO o dever de observar o direito de progressão na 

carreira do magistério municipal prevista na Lei Complementar 30/2015; 
 
 

O Prefeito Municipal de Morretes – Estado do Paraná, Senhor 
SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º. Fica criada a Comissão do Plano de Empregos, Carreira e 
Remuneração do Magistério Público Municipal integrado à estrutura 
administrativa da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.   

 
Art. 2º. A Comissão do Plano de Empregos, Carreira e Remuneração 

do Magistério Público Municipal será composta pelos seguintes membros: 
 
ANNA VITÓRIA DE SOUZA BRAZ – REPRESENTANTE DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE. 
 
DÉBORAH CHARELLO – REPRESENTANTE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
EMANUELLE URBAN BORGES – REPRESENTANTE DA SECRETARIA 

DA FAZENDA. 
 
FLAVIA REBELLO MIRANDA – REPRESENTANTE DE ENTIDADE 

REPRESENTATIVA – ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DE MORRETES.   
 
FERNANDO RENATO DE MIRANDA NETO – REPRESENTANTE DE 

ENTIDADE REPRESENTATIVA – ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DE 
MORRETES.   

 
FRANCELISE DO ROCIO DE RAMOS – REPRESENTANTE DE 

ENTIDADE REPRESENTATIVA – ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DE 
MORRETES.   

 
KATHIE AMANCIA LANZARINI BISCOTTO – REPRESENTANTE DE 

ENTIDADE REPRESENTATIVA – ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DE 
MORRETES.   



 

 
 

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná. 

   Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br                           Página 2 de 2 

Art. 3º. A presidência da referida Comissão será exercida na pessoa da 
Secretária Municipal de Educação, Adriana Assumpção.    

 
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 

revogando – se o Decreto nº 87 de 23 de abril de 2021 e as disposições em 
contrário.  

 
 
 
PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes em 29 de abril de 2021 
 
 
 

Sebastião Brindarolli Junior 

PREFEITO  

 
 
 

 
 


